<sup>142</sup> Ff. 1-20 (saec. xiii). Also in the Bodleian, Digby MS. 103, ff. 59-127 v, saec. xiii; modern copy in Ashmolean MS. 179. There is a copy of the fourteenth century in the British Museum, Harleian MS. 4025, ff. 8-78; another in the Biblioteca Casanatense, MS. C. vi, 5 (1178); without the preface the translation is found in Vat. MS. Lat. 4094, ff. 1-32 v. Thorndike (ii. 292) also notes B. N. MS. Lat. 7337, p. 141; and Vienna, MS. 5221.

<sup>143</sup> Ovid, *Metamorphoses*, 10, 99.

<sup>144</sup> The statue of Justinian called Augusteion, in the place of the same name. See Du Cange, *Constantinopolis Christiana*, bk. i, c. 24; Unger, *Quellen der byzantinischen Kunstgeschichte* (Vienna, 1878), pp. 137 ff.

<sup>145</sup> So the Digby MS. Wolfenbüttel: *amila*.

<sup>146</sup> MS. Digby: *discernere*.

guus quicquid arida exsanguisque poscit ratiocinatio. Desiderantissimus enim nepos Fabricius,<sup>147</sup> grecarum sciolus et ipse litterarum sompniarum figmentorum odoratus rosaria, scribendi assiduitate me a confluentibus elevat prestatque non mediocri adiumentum, atque idcirco neque nomen sine subiecto neque sine viribus erit edicio, Sidoneis Tirrenisque sagittis parum penetrabilis apparitura ut arbitrator. Ergo quisquis nodosorum sompniarum fatigatur involucris, si per aliquod hic scriptorum absolvi postulet, caveat pretemptare plus nosse quam sat est, ne titulos depravet.<sup>148</sup> Apollineae urbis ambagum rimis herbis et sentibus. Ego autem tui solius utrarumque linguarum peritissimo examini volumen hoc subpono, ut in eo que arescunt ac caligant per te illustrata orbi demum succincta perfectione<sup>149</sup> vulgentur.

Another Italian writer appears at Constantinople in this period in the person of a certain Pascalis Romanus, who also shared the interest in signs and wonders which prevailed at Manuel's court. His *Liber thesauri occulti*, with an introduction citing Aristotle's *De naturis animalium*, Hippocrates, and 'Cato noster,' is a dream-book compiled at Constantinople in 1165, if we may believe the author, from Latin, Greek, and Oriental sources:<sup>150</sup>

*Incipit liber thesauri occulti a Pascale Romano editus Constantinopolis anno mundi .vi. dc. lxxiiii. anno Christi .m. c. lxx.*

Thesaurus occultus requiescit in corde sapientis et ideo desiderabilis, set in thesauro occulto et in sapientia abscondita nulla pene utilitas, ergo revelanda sunt abscondita et patefacienda que sunt occulta. Quare de plurimis ignotis et occultis unius tantummodo elegi tegumentum aptamque revelationem describere, videlicet sompniarum secundum genus et species eius quo res profunda et fere inscrutabilis ad summum patenti ordine distinguatur. Eius namque doctrina philosophis et doctis viris valde necessaria est, ne forte cum exquisiti fuerint muti vel fallaces inveniantur . . . (f. 43) Collectus autem est liber iste ex divina et humana scriptura tam ex usu experimenti quam ex ratione rei de Latinis et Grecis et Caldaicis et Persis et Pharaonis et Nabugodonosor annalibus in quibus multipharie sompna eorum sunt exposita. . . . Non itaque longitudo prohemii nos amplius protrahat nec responsio aliqua impediatur, set omni cura seposita succincte ad thesaurum desiderabilem aperiendum properemus.